



IPU P/S

Bredevej 2 B
2830 Virum
CVR-nr. 43365967

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2024

Tina Moe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IPU P/S

Bredevej 2 B

2830 Virum

CVR-nr.: 43365967

Stiftelsesdato: 30.06.2022

Hjemsted: Virum

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Tina Moe, formand

Tonny Gerhard Johansen

Christian Jørgensen

Nikolas Aulin Paldan

Direktion

Søren Merit

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

IPU P/S har en ambition om at være Danmarks førende rådgiver indenfor implementering af bæredygtighed i R&D af både produkter og produktionsprocesser.

IPU er en konsulentvirksomhed, der skaber værdi for sine kunder, ved at udvikle ny bæredygtig og konkurrencedygtig produkt-, proces- og materialeteknologi til dem. Derudover hjælper IPU sine kunder med at implementere forbedrede udviklingsmetoder, der understøtter realisering af deres strategiske mål for bæredygtighed og indtjening. Desuden deltager IPU i forskningsprojekter, der har til formål at udvikle nye miljøvenlige og energibesparende teknologier.

IPU's særlige styrke er at kombinere og udnytte de nyeste digitale, materiale- og proces-teknologier til at frembringe resultater, som ikke har været muligt før. Denne unikke kompetence er særligt værdsat af kunder, der ønsker at indfri ambitiøse mål i forhold til bæredygtighed og digitalisering.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

IPU's positive økonomiske udvikling fortsatte i 2023. IPU P/S driftsresultat (EBITDA) udgør et overskud på 1.047 t.kr. Årets overskud (EBT) udgør 920 t.kr.

Der er i 2023 foretaget investeringer i bæredygtighed, kompetencer, infrastruktur og it-sikkerhed for at understøtte IPU's ambitiøse udviklingsplaner. Set i dette lys er årets resultat tilfredsstillende.

IPU har i lighed med tidligere år gennemført en lang række rådgivnings- og udviklingsprojekter for blandt andet pharma-, transport-, medtech-, maskin- og energi-industrierne, ofte i krydsfeltet mellem digital transformation og grøn omstilling med udgangspunkt i fagområderne autonome systemer, produkt- og procesudvikling, modellering af multifysiske systemer, varmepumpe- og køle-modellering, og materiale- og overfladeteknologi.

Egenkapitalen andrager pr. 31. december 2023 i alt 7.804 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.679.559	24.222.437
Personaleomkostninger	1	(22.841.825)	(19.801.672)
Af- og nedskrivninger	2	(791.027)	(694.566)
Driftsresultat		1.046.707	3.726.199
Andre finansielle indtægter	3	56.124	1.347
Andre finansielle omkostninger	4	(182.281)	(133.881)
Årets resultat		920.550	3.593.665
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	2.200.000
Overført resultat		620.550	1.393.665
Resultatdisponering		920.550	3.593.665

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		4.392.000	4.941.000
Immaterielle aktiver	5	4.392.000	4.941.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		491.140	602.414
Materielle aktiver	6	491.140	602.414
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Deposita		540.936	498.788
Finansielle aktiver	7	540.936	498.788
Anlægsaktiver		5.424.076	6.042.202
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.426.190	5.212.791
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.037.703	6.106.369
Periodeafgrænsningsposter		300.587	262.092
Tilgodehavender		8.764.480	11.581.252
Omsætningsaktiver		8.764.480	11.581.252
Aktiver		14.188.556	17.623.454

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		4.490.000	4.490.000
Overført overskud eller underskud		2.014.215	1.393.665
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	2.200.000
Egenkapital		7.804.215	9.083.665
Gæld til tilknyttede virksomheder		171.178	851.861
Langfristede gældsforpligtelser	9	171.178	851.861
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	803.951	800.000
Bankgæld		220.353	1.607.444
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	191.742	922.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		697.655	1.256.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.909	6.000
Anden gæld	10	4.292.553	3.065.672
Periodeafgrænsningsposter		0	30.361
Kortfristede gældsforpligtelser		6.213.163	7.687.928
Gældsforpligtelser		6.384.341	8.539.789
Passiver		14.188.556	17.623.454
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.490.000	1.393.665	2.200.000	9.083.665
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.200.000)	(2.200.000)
Årets resultat	0	0	620.550	300.000	920.550
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.490.000	2.014.215	300.000	7.804.215

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	22.227.967	19.305.251
Andre omkostninger til social sikring	219.363	175.891
Andre personaleomkostninger	394.495	320.530
	22.841.825	19.801.672
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	27

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	549.000	549.000
Afskrivninger på materielle aktiver	242.027	145.566
	791.027	694.566

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	134	0
Øvrige finansielle indtægter	55.990	1.347
	56.124	1.347

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	28.529	42.543
Renteomkostninger i øvrigt	82.950	54.624
Valutakursreguleringer	30.332	10.949
Øvrige finansielle omkostninger	40.470	25.765
	182.281	133.881

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	5.490.000
Kostpris ultimo	5.490.000
Af- og nedskrivninger primo	(549.000)
Årets afskrivninger	(549.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.098.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.392.000

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	747.980
Tilgange	130.754
Afgange	(27.673)
Kostpris ultimo	851.061
Af- og nedskrivninger primo	(145.567)
Årets afskrivninger	(242.027)
Tilbageførsel ved afgange	27.673
Af- og nedskrivninger ultimo	(359.921)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	491.140

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	300.000	498.787
Tilgange	0	42.149
Afgange	(300.000)	0
Kostpris ultimo	0	540.936
Nedskrivninger primo	(300.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	300.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	540.936

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2022
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.845.961	5.184.269
Overført til forpligtelser	191.742	922.100
	4.037.703	6.106.369

Overført til forpligtelser vedrører modtagne accontobetalinge for igangværende arbejder.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	803.951	800.000	171.178
	803.951	800.000	171.178

10 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.085.503	1.088.846
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.285.327	992.297
Feriepengeforpligtelser	622.067	321.123
Anden gæld i øvrigt	299.656	663.406
	4.292.553	3.065.672

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.022.713	4.451.790

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
